
O H L Á S E N I E 
vzniku poplatkovej povinnosti za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 
 

Údaje o poplatníkovi: 
Meno a priezvisko, titul/obchodné meno:............................................................................. 
 
Rodné číslo/IČO:.................................................................................................................. 
 
Adresa trvalého pobytu/ sídla:.............................................................................................. 
 
 
Adresa nehnuteľnosti:........................................................................................................  
 
podľa § 80 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a nariadenia 
mesta č. 13/2007 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
ohlasujem  mestu Vysoké Tatry, že na rok 2008 alebo dňom  ............ mi vznikla poplatková 
povinnosť za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 
 
Poplatková povinnosť vznikla z dôvodu: 

-  * vzniku prechodného pobytu v meste   
-  * vlastníctva bytu číslo, rod. domu číslo  
-  * nájmu bytu číslo, rod. domu číslo   
                                          

 
Údaje rozhodujúce pre vznik poplatkovej povinnosti v roku 2008 (priemer) 
Počet osôb                 počet kalendárnych dní, počas ktorých sa nehnuteľnosť využíva 
......................                 .............................................. 
 
 
Kontakt poplatníka  -       číslo telefónu:                                           mail: 
 
U P O Z O R N E N I E  ! 
- Každý poplatník ( vlastník, nájomca) je povinný vyplniť toto ohlásenie podľa predtlače 
a uviesť všetky skutočnosti, rozhodujúce pre výpočet poplatku. 
- V prípade, že v byte ( rodinnom dome) vlastníka je poplatok platený z titulu trvalého 
pobytu,  je potrebné uvedenú skutočnosť ohlásiť. 
....................................................................................................................................................... 
- V prípade, že poplatková povinnosť nenastala je potreba uviesť dôvod. 
.......................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................... 
 
Podpis vyjadruje súhlas poplatníka so spracovaním poskytnutých osobných údajov. 
 
 
V ....................................... dňa.............................. 
                                                                                           
                                                                                                  Podpis: 
/ *Čo sa hodí podčiarknite/ 


